
Ternberger Marktlauf 2013
Minilauf 300m**Kinder+Schülerlauf 1,75 km**Hauptlauf 7 km
Samstag,6.Juli 2013**Marktplatz Ternberg
Veranstalter:ARGE Gewerbe Ternberg/SIG Eisenwirzen-Mag.Hohlrieder

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung                                                 

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Mini weiblich*2006/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:38.38  gewertet: 10/16

1 142 REHAK Melanie 2006 WSG Gaflenz 28.14 01:34
2 187 MOSER Katharina 2006 Turnverein-Ternberg 32.38 01:48
3 189 PRANZL Hanna 2007 WSV Trattenbach 34.77 01:56
4 130 BUCHBERGER Anna 2007 Laufwunder Steyr 35.14 01:57
5 186 MOSER Isabella 2006 Turnverein-Ternberg 38.56 02:09
6 190 ROHN Ariane 2008 Steyr 41.02 02:17
7 155 HAUCK Nadja 2007 Graz 44.09 02:27
8 185 KREMPL Marie 2008 Ternberg 49.92 02:46
9 181 HOLZINGER Paula 2007 Turnverein-Ternberg 51.79 02:53

10 182 HOLZINGER Antonia 2009 Turnverein-Ternberg 1:03.05 03:30

Mini männlich*2006/jüng.  Gesamt-Km:  0.300  km/h:57.75  gewertet: 15/17

1 177 FORSTER Pascal 2006 FC Siro Ternberg 18.70 01:02
2 127 NAGLER Fabio 2006 FC Siro Ternberg 19.88 01:06
3 146 PESCTA Peter 2007 Ternberg 28.61 01:35
4 180 HIMMELFREUNDPOI Stefan 2007 Ternberg 29.71 01:39
5 191 SCHRAML Moritz 2007 FC Siro Ternberg 33.47 01:52
6 145 RAMSKOGLER Lukas 2007 Reichraming 34.17 01:54
7 176 FACHBERGER Florian 2006 Turnverein-Ternberg 36.17 02:01
8 193 SIEGL Michael 2007 Turnverein-Ternberg 36.58 02:02
9 129 SCHÖRKHUBER Julian 2008 Ternberg 42.84 02:23

10 194 STEINDLER Jonas 2008 Turnverein-Ternberg 43.66 02:26
11 173 BERGER Dominic 2009 Waidhofen 45.67 02:32
12 172 BERGER Jonas 2010 Waidhofen 1:05.84 03:39
13 188 PEYRL Felix 2010 Turnverein-Ternberg 1:08.06 03:47
14 174 EIBL Johannes 2010 Ternberg 1:08.92 03:50
15 178 GRUBER David 2010 Ternberg 1:11.87 04:00

Schüler U10 weiblich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.750  km/h:14.54  gewertet: 5/6

1 292 ROHN Evelyn 2004 LAC Amateure Steyr 7:13.27 04:08
2 267 FACHBERGER Julia 2004 Turnverein-Ternberg 7:46.27 04:26
3 288 PICHLER Olivia 2004 Ternberg 8:55.24 05:06
4 280 LAUSSERMAYER Larissa 2005 Turnverein-Ternberg 11:04.54 06:20
5 281 LAUSSERMAYER Isabella 2004 Turnverein-Ternberg 11:20.75 06:29



Schüler U10 männlich*2004/2005  Gesamt-Km:  1.750  km/h:14.70  gewertet: 8/12

1 294 WASSERBAUER Julian 2004 FC Siro Ternberg 7:08.69 04:05
2 270 GEHRING Dominik 2004 FC Siro Ternberg 7:14.12 04:08
3 268 FORSTER Tobias 2004 FC Siro Ternberg 7:14.86 04:08
4 289 PRANZL Moritz 2004 FC Siro Ternberg 7:15.50 04:09
5 269 FORSTER Elias 2004 FC Siro Ternberg 7:16.62 04:09
6 275 JUNGBAUER Thomas Jun. 2005 LAC-AMATEURE STEYR 8:06.34 04:38
7 293 SCHRAML Jonas 2004 FC Siro Ternberg 8:13.97 04:42
8 278 KOGLER Maximilian 2004 FC Siro Ternberg 8:24.94 04:49

Schüler U12 weiblich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.750  km/h:14.82  gewertet: 3/4

1 266 DEICHSTETTER Sarah 2003 Ternberg 7:05.12 04:03
2 296 STEINER Marie 2003 Aschach/Steyr 7:30.92 04:18
3 297 WüRLEITNER Jennifer 2003 FC Siro Ternberg 9:01.00 05:09

Schüler U12 männlich*2002/2003  Gesamt-Km:  1.750  km/h:14.96  gewertet: 3/6

1 291 REITER Adrian 2002 WSV Trattenbach 7:01.25 04:01
2 284 OBEREIGNER Michael 2003 Ternberg 7:36.53 04:21
3 279 KREMPL Lauris 2002 FC Siro Ternberg 7:48.11 04:27

Schüler U14 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.750  km/h:12.50  gewertet: 1/1

1 264 BUCHBERGER Theresa 2001 Ternberg 8:23.80 04:48

Schüler U14 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  1.750  km/h:16.17  gewertet: 6/6

1 133 NEUBAUER Lorenz 2000 USV St.Ulrich 6:29.62 03:43
2 263 BREITENBAUMER Steven 2000 Naturfreunde Pucking 6:51.15 03:55
3 287 PEYRL Lukas 2001 FC Siro Ternberg 7:02.79 04:02
4 144 PESCHTA Marcel 2001 ATSV Stayr Fußball 7:09.71 04:06
5 156 UNBEKANNT . 2001 7:26.02 04:15
6 295 HAIDE  Peter 2001 9:20.43 05:20

Schüler U16 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.750  km/h:15.01  gewertet: 4/4

1 265 DEICHSTETTER Julia 1999 Ternberg 6:59.81 04:00
2 154 FUCHS Maria 1999 8:01.99 04:35
3 286 PEYRL Clarissa 1999 TV Ternberg 9:20.43 05:20
4 273 JUNGBAUER Johanna 1999 LAC-AMATEURE STEYR 9:30.27 05:26

Schüler U16 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  1.750  km/h:18.11  gewertet: 3/3

1 283 NITSCHE Jonathan 1998 NMS Bad Hall 5:47.80 03:19
2 274 JUNGBAUER Johann 1999 LAC-AMATEURE STEYR 6:26.36 03:41
3 157 GARSTENAUER Tobias 1998 25:45.49 14:43

Damen U23*1991/1993  Gesamt-Km:  7.000  km/h:16.23  gewertet: 3/3

1 152 KREUNDL Katharina 1993 LAC Amateure Steyr 25:52.98 03:42
2 150 FREIBERGER Daniela 1991 Aschach 34:56.03 04:59
3 123 VORDERDERFLER Lisa 1991 Ternberg 35:36.28 05:05



Damen Allgem.Klasse*1979/1990  Gesamt-Km:  7.000  km/h:16.16  gewertet: 7/8

2 198 PÖLZL Lisi 1984 SIG Harreither 28:31.70 04:05
3 109 NUßBAUMER Julia 1989 Sv mühlbach 28:52.34 04:07
4 79 DORFNER Monika 1979 SIG-Harreither 30:00.16 04:17
5 96 KASPAR Nicole 1982 Molln 33:08.76 04:44
6 110 NUßBAUMER Alexandra 1985 SV-Muehlbach 34:14.88 04:54
7 93 JUNGBAUER Luisa 1984 LAC-AMATEURE STEYR 35:56.44 05:08

Damen AKF 40*1969/1973  Gesamt-Km:  7.000  km/h:12.48  gewertet: 1/2

1 81 GRAFINGER Christine 1972 Ternberg 33:39.72 04:49

Damen AKF 45*1964/1968  Gesamt-Km:  7.000  km/h:13.34  gewertet: 2/2

1 114 RABERGER Heidi 1966 Schiklub Steyr 31:29.04 04:30
2 92 INFANGER-GIERER Heidy 1967 Naturfreunde Ternber 34:44.06 04:58

Damen AKF 50*1959/1963  Gesamt-Km:  7.000  km/h:13.25  gewertet: 1/1

1 153 KREUNDL Agnes 1963 LAC Amateure Steyr 31:42.14 04:32

Junioren männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  7.000  km/h:17.46  gewertet: 2/2

1 89 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 24:03.07 03:26
2 90 HRUBANT Philip 1995 Tri Team Kaiser 26:53.53 03:51

Herren U23*1991/1993  Gesamt-Km:  7.000  km/h:13.19  gewertet: 1/1

1 148 INFANGER Lukas 1991 Neuzeug 31:51.18 04:33

Herren Allgem.Klasse*1979/1990  Gesamt-Km:  7.000  km/h:19.38  gewertet: 13/14

1 199 TORTOROLLO Christian 1979 SIG Harreither 21:40.06 03:06
2 131 AICHINGER Stefan 1985 ASKÖ Delta Fitness M 22:21.50 03:12
3 159 DEMSE Alex 1990 LAC Amateure Steyr 23:47.87 03:24
4 107 MüLLER Stefan 1982 SV Mühlbach 24:23.47 03:29
5 111 OBERMAIER Martin 1982 Für meine 2 Mäuse 24:27.21 03:30
6 139 ZLOMEK Patrick 1990 26:34.21 03:48
7 100 LICHTENWöHRER Michael 1984 MV Steinbach/Steyr 28:20.37 04:03
8 149 KLETZMAYR Matthias 1988 Neuzeug 28:55.53 04:08
9 121 STEINBACHER Thomas 1987 Ternberg 32:46.96 04:41

10 83 GRUBER Thomas 1983 Ternberg 33:14.25 04:45
11 137 SCHREIBER Dominik 1989 35:46.47 05:07
12 138 REINDL Daniel 1982 Ternberg 35:47.54 05:07
13 85 HINTERMAYER Karl 1981 Haidershofen 37:25.26 05:21

Herren AKM 35*1974/1978  Gesamt-Km:  7.000  km/h:18.27  gewertet: 4/4

1 141 FALK Friedrich 1975 LAC Amateure Steyr 22:59.04 03:17
2 74 BERGER Dietmar 1978 Union Waidhofen 28:41.72 04:06
3 113 PURITSCHER Christian 1974 Lauftreff Dietach 28:45.12 04:06
4 115 RENöCKL Bernhard 1977 WSV Trattenbach Trai 30:08.21 04:18

1    147 GRADAUER Maria                1987  LAC Amateure Steyr          25:59.96      03:43  



Herren AKM 40*1969/1973  Gesamt-Km:  7.000  km/h:17.56  gewertet: 7/9

2 122 STRAßER Franz 1970 Garsten 24:08.42 03:27
3 94 JUNGBAUER Thomas 1970 LAC-AMATEURE STEYR 25:35.88 03:39
4 91 HRUBANT Peter 1970 SV Mühlbach 27:12.71 03:53
5 72 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 27:40.86 03:57
6 87 HOFER Gernot 1969 Graz 32:10.28 04:36
7 118 SCHWAIGER Manfred 1971 Ternberg 33:09.61 04:44

Herren AKM 45*1964/1968  Gesamt-Km:  7.000  km/h:16.92  gewertet: 14/17

1 78 BREITENAUER Josef 1967 LAC-Amateure Steyr 24:49.61 03:33
2 112 PEYRL Hubert 1964 TV Ternberg 25:18.12 03:37
3 97 KLEEMANN Josef 1968 sv riveg lunz 25:40.02 03:40
4 132 NEUBAUER Wolfgang 1968 USV St.Ulrich 25:54.97 03:42
5 134 MÜLLER Herbert 1968 LAC Amateure Steyr 26:27.60 03:47
6 99 KRAMMER Günther 1968 pizzeria valentino 27:31.10 03:56
7 160 BACHLEITNER Hermann 1968 ENI Bachleitner 28:01.40 04:00
8 84 HASLINGER Manfred 1967 Lac Amateure Steyr 28:14.98 04:02
9 88 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 28:38.80 04:06

10 120 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 31:27.36 04:30
11 82 GRUBER Horst 1966 Linz 31:30.09 04:30
12 125 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St.Georgen/Gusen 32:17.33 04:37
13 80 ETTL Christian 1965 Hart b. Graz 32:30.12 04:39
14 124 WANSCH Walter 1966 TSV St. Georgen/Guse 34:08.31 04:53

Herren AKM 50*1959/1963  Gesamt-Km:  7.000  km/h:17.49  gewertet: 5/6

1 151 ZEINTL Andreas 1961 Union Neuhofen 24:00.73 03:26
2 128 BRUNNER Christian 1963 Neuzeug 25:09.27 03:36
3 140 STEINMAßL Georg 1961 LAC Amateure Steyr 26:33.02 03:48
4 126 ZANDL Josef 1961 SIG Harreiter 27:01.55 03:52
5 77 BRANDECKER Leo 1963 Bad Hall 28:22.95 04:03

Herren AKM 55*1954/1958  Gesamt-Km:  7.000  km/h:17.45  gewertet: 2/2

1 136 FLANKL Franz 1957 LAC Amateure Steyr 24:04.40 03:26
2 135 SCHIMPELSBERGER Hans 1957 Amateure Steyr 27:07.84 03:53

Herren AKM 65*1944/1948  Gesamt-Km:  7.000  km/h:14.59  gewertet: 1/2

1 117 SCHüTZENEDER Herbert 1948 Ask.Nettingsdorf/Lau 28:46.76 04:07

Herren AKM 70*1943/älter  Gesamt-Km:  7.000  km/h:12.90  gewertet: 2/2

1 76 BLUM Willi 1938 SK Vöest 32:33.35 04:39
2 102 MAGLOTH Franz 1940 Haag 34:22.66 04:55

Herren 1 Runde  Gesamt-Km:  1.700  km/h: 8.35  gewertet: 1/1

1 158 SPIEGEL Sebastian 1941 Denver/USA 12:12.76 07:11

 1     98  KOSCHAT Wolfgang             1971 LAC Amateure Steyr          23:55.42      03:25



Gesamtwertung Damen  gewertet: 14/17

1 152 KREUNDL Katharina 1993 LAC Amateure Steyr 25:52.98 03:42
2 147 GRADAUER Maria 1987 LAC Amateure Steyr 25:58.96 03:43
3 198 PÖLZL Lisi 1984 SIG Harreither 28:31.70 04:05
4 109 NUßBAUMER Julia 1989 Sv mühlbach 28:52.34 04:07
5 79 DORFNER Monika 1979 SIG-Harreither 30:00.16 04:17
6 114 RABERGER Heidi 1966 Schiklub Steyr 31:29.04 04:30
7 153 KREUNDL Agnes 1963 LAC Amateure Steyr 31:42.14 04:32
8 96 KASPAR Nicole 1982 Molln 33:08.76 04:44
9 81 GRAFINGER Christine 1972 Ternberg 33:39.72 04:49

10 110 NUßBAUMER Alexandra 1985 SV-Muehlbach 34:14.88 04:54
11 92 INFANGER-GIERER Heidy 1967 Naturfreunde Ternber 34:44.06 04:58
12 150 FREIBERGER Daniela 1991 Aschach 34:56.03 04:59
13 123 VORDERDERFLER Lisa 1991 Ternberg 35:36.28 05:05
14 93 JUNGBAUER Luisa 1984 LAC-AMATEURE STEYR 35:56.44 05:08

Gesamtwertung Herren  gewertet: 51/61

1 199 TORTOROLLO Christian 1979 SIG Harreither 21:40.06 03:06
2 131 AICHINGER Stefan 1985 ASKÖ Delta Fitness M 22:21.50 03:12
3 141 FALK Friedrich 1975 LAC Amateure Steyr 22:59.04 03:17
4 159 DEMSE Alex 1990 LAC Amateure Steyr 23:47.87 03:24
5 98 KOSCHAT Wolfgang 1971 LAC Amateure Steyr 23:55.42 03:25
6 151 ZEINTL Andreas 1961 Union Neuhofen 24:00.73 03:26
7 89 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 24:03.07 03:26
8 136 FLANKL Franz 1957 LAC Amateure Steyr 24:04.40 03:26
9 122 STRAßER Franz 1970 Garsten 24:08.42 03:27

10 107 MüLLER Stefan 1982 SV Mühlbach 24:23.47 03:29
11 111 OBERMAIER Martin 1982 Für meine 2 Mäuse 24:27.21 03:30
12 78 BREITENAUER Josef 1967 LAC-Amateure Steyr 24:49.61 03:33
13 128 BRUNNER Christian 1963 Neuzeug 25:09.27 03:36
14 112 PEYRL Hubert 1964 TV Ternberg 25:18.12 03:37
15 94 JUNGBAUER Thomas 1970 LAC-AMATEURE STEYR 25:35.88 03:39
16 97 KLEEMANN Josef 1968 sv riveg lunz 25:40.02 03:40
17 132 NEUBAUER Wolfgang 1968 USV St.Ulrich 25:54.97 03:42
18 134 MÜLLER Herbert 1968 LAC Amateure Steyr 26:27.60 03:47
19 140 STEINMAßL Georg 1961 LAC Amateure Steyr 26:33.02 03:48
20 139 ZLOMEK Patrick 1990 26:34.21 03:48
21 90 HRUBANT Philip 1995 Tri Team Kaiser 26:53.53 03:51
22 126 ZANDL Josef 1961 SIG Harreiter 27:01.55 03:52
23 135 SCHIMPELSBERGER Hans 1957 Amateure Steyr 27:07.84 03:53
24 91 HRUBANT Peter 1970 SV Mühlbach 27:12.71 03:53
25 99 KRAMMER Günther 1968 pizzeria valentino 27:31.10 03:56
26 72 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 27:40.86 03:57
27 160 BACHLEITNER Hermann 1968 ENI Bachleitner 28:01.40 04:00
28 84 HASLINGER Manfred 1967 Lac Amateure Steyr 28:14.98 04:02
29 100 LICHTENWöHRER Michael 1984 MV Steinbach/Steyr 28:20.37 04:03
30 77 BRANDECKER Leo 1963 Bad Hall 28:22.95 04:03
31 88 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 28:38.80 04:06
32 74 BERGER Dietmar 1978 Union Waidhofen 28:41.72 04:06
33 113 PURITSCHER Christian 1974 Lauftreff Dietach 28:45.12 04:06
34 117 SCHüTZENEDER Herbert 1948 Ask.Nettingsdorf/Lau 28:46.76 04:07
35 149 KLETZMAYR Matthias 1988 Neuzeug 28:55.53 04:08
36 115 RENöCKL Bernhard 1977 WSV Trattenbach Trai 30:08.21 04:18



37 120 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 31:27.36 04:30
38 82 GRUBER Horst 1966 Linz 31:30.09 04:30
39 148 INFANGER Lukas 1991 Neuzeug 31:51.18 04:33
40 87 HOFER Gernot 1969 Graz 32:10.28 04:36
41 125 WANSCH Wolfgang 1964 TSV St.Georgen/Gusen 32:17.33 04:37
42 80 ETTL Christian 1965 Hart b. Graz 32:30.12 04:39
43 76 BLUM Willi 1938 SK Vöest 32:33.35 04:39
44 121 STEINBACHER Thomas 1987 Ternberg 32:46.96 04:41
45 118 SCHWAIGER Manfred 1971 Ternberg 33:09.61 04:44
46 83 GRUBER Thomas 1983 Ternberg 33:14.25 04:45
47 124 WANSCH Walter 1966 TSV St. Georgen/Guse 34:08.31 04:53
48 102 MAGLOTH Franz 1940 Haag 34:22.66 04:55
49 137 SCHREIBER Dominik 1989 35:46.47 05:07
50 138 REINDL Daniel 1982 Ternberg 35:47.54 05:07
51 85 HINTERMAYER Karl 1981 Haidershofen 37:25.26 05:21

Ortsmeister Ternberg Damen  gewertet: 4/5

1 79 DORFNER Monika 1979 SIG-Harreither 30:00.16 04:17
2 81 GRAFINGER Christine 1972 Ternberg 33:39.72 04:49
3 92 INFANGER-GIERER Heidy 1967 Naturfreunde Ternber 34:44.06 04:58
4 123 VORDERDERFLER Lisa 1991 Ternberg 35:36.28 05:05

Ortsmeister Ternberg Herren  gewertet: 12/14

1 89 HOHLRIEDER Matthias 1994 SIG Harreither 24:03.07 03:26
2 112 PEYRL Hubert 1964 TV Ternberg 25:18.12 03:37
3 99 KRAMMER Günther 1968 pizzeria valentino 27:31.10 03:56
4 72 ALTRICHTER Wolfgang 1973 SIG Harreither 27:40.86 03:57
5 160 BACHLEITNER Hermann 1968 ENI Bachleitner 28:01.40 04:00
6 88 HOHLRIEDER Johann 1966 SIG Harreither 28:38.80 04:06
7 115 RENöCKL Bernhard 1977 WSV Trattenbach Trai 30:08.21 04:18
8 120 SCHWöDIAUER Josef 1965 Turnverein Ternberg 31:27.36 04:30
9 121 STEINBACHER Thomas 1987 Ternberg 32:46.96 04:41

10 118 SCHWAIGER Manfred 1971 Ternberg 33:09.61 04:44
11 83 GRUBER Thomas 1983 Ternberg 33:14.25 04:45
12 138 REINDL Daniel 1982 Ternberg 35:47.54 05:07
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